
 

 
           ETKİLİ İLETİŞİM VE 
                   EMPATİ 
Gün içerisinde birçok canlıyla iletişim kuruyoruz. 

Anlatmak ve anlaşılmak amacıyla kullandığımız 

iletişimin ne olduğunu öğrenmekle başlayalım.  

İletişim düşüncelerin, duyguların ve bilgilerin bireyler 

ya da gruplar arasında kelime, yazı, yüz ve beden 

ifadeleri, çeşitli teknolojik yöntemler yoluyla karşılıklı 

olarak aktarılmasıdır. İletişim eğer etkili biçimde 

kullanmayı öğrenirsek bize çok fayda sağlayacak 

hayatımızda önemli yer kaplayan ve bir süreçtir.  

 

#ÖĀÙÜɯ ÕÓÈıċÓÔÈÒɯdñÐÕɯ$ÛÒÐÓÐ 

 
 

*$ÛÒÐÓÐɯ ÐÓÌÛÐıÐÔÐÕ ÐÓÒɯ ÈËċÔċɯ ÒÌÕËÐÔÐáÐɯ ÛÈÕċÔÈÒÛċÙȭɯ

'ÈÕÎÐɯ ËÜÙÜÔÓÈÙËÈȰɯ ÕÌɯ ÏÐÚÚÌÛÛÐĀÐÔÐáÐ (mutlu, ÒċáÎċÕȮ 

heyecanÓċ vb.) ne ËĹıĹÕËĹĀĹÔĹáĹɯ ÝÌɯ ÕÈÚċÓɯ

ËÈÝÙÈÕËċĀċÔċáċÕɯ ÍÈÙÒċÕËÈɯ ÖÓÔÈÒɯ ÒÌÕËÐÔÐáÐɯ ËÖĀÙÜɯ

ÐÍÈËÌɯ ÌÛÔÌÔÐáÌɯ àÈÙËċÔÊċɯ ÖÓÜÙȭ !Üɯ ıÌÒÐÓËÌɯ ÐÕÚÈÕÓÈÙċÕɯ

ÉÐáÐɯ ËÖĀÙÜɯ ÉÐÙɯ ıÌÒÐÓËÌɯ ÛÈÕċÔÈÚċÕċɯ ÚÈĀÓÈàÈÙÈÒɯ ÚÈĀÓċÒÓċɯ

ÉÐÙɯÐÓÌÛÐıÐÔin ÒÜÙÜÓÔÈÚċÕċÕɯáÌÔÐÕÐÕÐɯÖÓÜıÛÜÙÜÙuz. 

 

**ÌÕËÐÔÐáÐɯ ÛÈÕċÔÈÒɯ ÒÈËÈÙɯ ñÌÝÙÌÔÐáËÌÒÐɯ ÐÕÚÈÕÓÈÙċɯ ËÈɯ

ÛÈÕċÔÈÒɯ ġÕÌÔÓÐËÐÙȭɯ  ÐÓÌÔÐáËÌÒÐɯ ÒÐıÐÓÌÙÐÕɯ ÝÌɯ

ÈÙÒÈËÈıÓÈÙċÔċáċÕɯ ÏÈÕÎÐɯ ËÈÝÙÈÕċıÓÈÙËÈÕɯ ÏÖıÓÈÕċ×ɯ ÏÈÕÎÐɯ

ËÈÝÙÈÕċıÓÈÙËÈÕɯ ÙÈÏÈÛÚċáɯ ÖÓËÜĀÜÕÜɯ ÉÐÓÐÙÚÌÒɯ ÖÓÈÚċɯ

ÈÕÓÈıÔÈáÓċÒÓÈÙËÈÕɯ ÝÌɯ ÛÈÙÛċıÔÈÓÈÙËÈÕɯ ËÈÏÈɯ ÜáÈÒɯ

kalabiliriz. 

 

*dÓÌÛÐıÐÔËÌɯ ËÖĀÙÜɯ ÈÕÓÈÔÈÒɯ ÐñÐÕɯ ÌÕɯ ġÕÌÔÓÐɯ

ÌÛÒÌÕÓÌÙËÌÕɯ ÉÐÙÐɯ ËÌɯ ËÐÕÓÌÔÌÒÛÐÙȭɯ *ÈÙıċÔċáËÈÒÐɯ

ÒÐıÐàÐɯ ËÐÒÒÈÛÓÐɯ ËÐÕÓÌÔÌËÐĀÐÔÐáËÌɯ ÖÕÜɯ ËÖĀÙÜɯ

ıÌÒÐÓËÌɯ ÈÕÓÈÔÈÒɯ ÝÌɯ onunla ÈÕÓÈıÈÉÐÓÔÌÒɯ

ÔĹÔÒĹÕɯÖÓÔÈÔÈÒÛÈËċÙȭ 

 

 
 
 ɖ$ÛÒÐÕɯËÐÕÓÌàÌÉÐÓÔÌÒɯÐñÐÕɯÒÈÙıċÔċáËÈÒÐɯÒÐıÐɯÝÌàÈɯ
ÒÐıÐÓÌÙÓÌɯÎġá ÛÌÔÈÚċɯÒÜÙÔÈÒɯÝÌɯÉÌËÌÕÐÔÐáÐɯÖɯÒÐıÐɯ

ÝÌàÈɯ ÒÐıÐÓÌÙÌɯ àġÕÌÓÛÔÌÒɯ ÎÌÙÌÒÐÙȭɯ *ÈÙıċÔċáËÈÒÐɯ

ÒÐıÐàÌɯɁÚÌÕɯËÐÕÓÌÔÌàÌɯËÌĀÌÙÚÐÕɂɯÔÌÚÈÑċÕċɯÝÌÙÔÌÒ 

ġÕÌÔÓÐËÐÙȭ 

 

*-Ìɯ ÚġàÓÌËÐĀÐÔÐáËÌÕɯ ñÖÒɯ ÕÈÚċÓɯ ÚġàÓÌËÐĀÐÔÐáɯ

ġÕÌÔÓÐËÐÙȭɯ!ÜɯÚÌÉÌ×ÓÌɯÜàÎÜÕɯàĹáɯ ÐÍÈËÌÓÌÙÐàÓÌȮɯ ÌÓ-

kol hareketleriyle ve ses tonuyla kelimeleri daha 

ÈÕÓÈÔÓċɯ ÏÈÓÌɯ ÎÌÛÐÙÌÉÐÓÐÙÐáɯ ÝÌɯ àÈÕÓċıɯ ÈÕÓÈıċÓÔÈɯ

ÖÓÈÚċÓċĀċÕċɯÌÕɯÈáÈɯÐÕËÐÙÌÉÐÓÐÙÐáȭ 
 

  Sen Dili –Ben Dili 
 

     Kendimizi ifade ederken kullandığımız 

seçtiğimiz dil de çok önemlidir. Sağlıklı iletişim 

kurmak için ben dilini kullanmak gerekir.  

 

Ben dili kişinin sadece kendi duygu ve 

düşüncelerini karşı tarafı yargılamadan, 

suçlamadan iletmesidir. Ben dili ile yaşanan 

durum, o durumla ilgili duygu ve düşünce aktarılır. 

Karşı taraf yaşanan durumu anlar, yargılanmadığı 

ve suçlanmadığı için kendini değerli hisseder Bu 

şekilde etkili bir iletişim ortaya çıkar. 

  Empati diye bir şey var. 

 
İnsanların en temel ihtiyaçlarından birisi olan 

anlaşılma isteği deyince akla empati kavramı geliyor. 

   

Empati, bir insanın kendisini karşısındaki kişinin yerine 

koyarak onun duygularını, düşünce yapısını anlamasıdır. 

Karşımızdaki kişiyi anlamak kadar anladığımızı, o kişiye 

uygun bir dille iletmek de önemlidir. Böylelikle anlaşılan 

kişi ile empati yapan kişi arasında etkili bir iletişim 

kurulmuş olur. 

 

İnsanlara, hayvanlara, doğaya karşı empati kurabilen 

bir kişi, hem çevresindekilerle iyi anlaşacak hem de 

etrafındaki canlılara nasıl davranması gerektiğinin 

farkında olacaktır. Bir öğrenci, arkadaşının değer verdiği 

kolyesini kaybettiği için üzüldüğünü gördüğünde 

arkadaşına eşyasını aramasında yardım etmesi empatik 

davranışa örnektir Sizler de empatik davranış örneklerini 

çoğaltabilir ve hayatınızda kullanabilirsiniz.   

 

                                                       

ERFELEK YUNUS EMRE ORTAOKULU 
 REHBERLİK VE PSİKOLOJİK  

DANIŞMA SERVİSİ 
 

 

 

 

 


